
KJKP "VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.o. SARAJEVO
DIREKTOR
Izvod broj: KZ llllT-P

Sarajevo, 0J. A7. ?o,/+ godine

Na osnovu dlana 69. stav 2. tadka e) i dlana 70. stav 1. 4. i6. Zakona o javnim nabavkama (Sl'
glasnik BiH br.39/14), dlana27. Pravilnika o nabavci roba, vrSenju usluga i ustupanju radova
KJKP "Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Sarajevo i dlana 41. Statuta preduzeia, na preporuku
Komisije za javut nabavku broj KZ 11/17-P od 21.06.2017. godine, u postupku javne

nabavke bt. KZ 11,117-P ,,Boje, lakovi, razredivadi, premazt i ljepila, sredstva za bojenje
metala i betonskih oovr5ina". donosi se :

ODLUKA
o poni5tenju postupka javne nabavke

ilan 1.

Poni5tava se postupak javne nabavke &oj I{Z 11117-P za nabavku roba : ,,Boje, lakovi,
razredivadi, premazi i ljepila, sredstva za bojenje metala i betonskih pow5ina" tz razloga lto
su cijene svih prihvatljivih ponuda znatno ve6e od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku a sve u
skladu sa odredbama dlana 69. stav 2. tadka e) ZJN.

Clan2,

Ova odluka objavit 6e se na web stanici : www.viksa.ba istovremeno s upudivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6.
Zakona o javnim nabavkama.

ilan 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku jarine nabavke, u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim

nabavkama.

Obraz loZen je

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj : KZ
1 1/17-P od 18.05.2017.godine.
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahljeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi : 26.000,00 KM.
ObavjeStenje o nabavci broj: 247 -7 -1-64-3-110/17 poslato je na objavljivanje na Portal javnih

nabavki  dana I  8.05.20l7.godine.
Komisija za javnt nabavku imenovana je Rje5enjem br. 293116 od 03.11.2016.9., i
dopunskim Rje5enjem dlanova komisije broj KZ 11/17-P-1 od 18.05.2017.g.
Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 27 .06.2017.9. Preporuku o poni5tenju postupka
javne nabavke roba : ,,Boje, lakovi, razredivadi, premazi i ljepila, sredstva za bojenje metala i
betonskih povr5ina" - tender broj KZll/17-P.



Komisija zajavnu nabavku je sadinila odgovaraju6e zapisnike u kojima je utvrdeno sljede6e:

- Daje ukupan broj pristiglih ponuda : 2 (dvije) ponude - "Penny Plus" d.o.o. Sarajevo;

,. Inter-Com" d.o.o. Zenica i ,,Marker" d.o.o. Zenica

- Da su blagovremeno zaprimljene: 2 (dvije) ponude - "Penny Plus" d.o.o. Sarajevo;

,, Inter-Com" d.o.o. Zenica i ,,Marker" d.o.o. Zenica

- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda

- Da dostavljena ponuda ponudada "Penny Plus" d.o.o. Sarajevo ne ispunjava zahlljevane
tenderske uslove prema obliku u smislu pripreme ponude, a koji su definisani u tadki 17.1
tenderske dokumentacije ,,Priprema ponude" gdje je jasno navedeno sljedeie: ,,Ponuda se
dvrsto uvezuje na nadin da se onemogu6i naknadno vadenje i1i umetanje listova osim
garantnih dokumenata. Ako je ponuda izradena u dva ili vi5e dijelova, svaki dio se dvrsto
uvezuje na nadin da se onemoguii nadnadno vadenje ili umetanje listova. Dijelove ponude
kao 5to su uzorci, katalozi, mediji za pohranjivanje podataka i sl. koji ne mogu biti uvezani
ponudad obiljeZava nazivom i navodi u sadrZaju ponude kao dio ponude. Sve strane ponude
moraju biti numerisane na nadin da je vidljiv redni broj stranice ili lista u skladu sa dlanom 8.
stav (6) i (7) Uputstva za pripremu modela TD i ponude.

Listovi ponude se oznadavaju brojem na nadin da je vidljiv redni broj lista. Kada je ponuda
izradena od vi5e dijelova, listovi se oznadavajt na nadin da svaki slijedeii dio zapodinje
rednim brojem kojim se nastavlja redni broj lista kojim zavr3ava prethodni dio. Garancija kao
dio ponude se ne numeri3e. Ako sadrZi Stampanu literaturu, broSure, kataloge koji imaju
originalno numerisane brojeve, onda se ti dijelovi ponude ne numeri5u dodaho.

Ponuda neie biti odbadena ukoliko su listovi ponude numerisani na nadin da je obezbjeclen
kontinuitet numerisanja, te 6e se smatrati manjim odstupanjem koje ne mijenja, niti se bitno
udaljava od karakteristika, uslova i drugih zalrtjeva utwdenih u obavje5tenju o nabavci i
tenderskoj dokumentaciji."

Ponudad je u skladu sa tadkom 17.1 tenderske dokumentacije bio obavezan dwsto uvezati u
cjelinu ponude na nadin da se onemoguii naknadno vadenje ili umetanje listova ponude i
listove na kojima su prikazane slike roba po pozicijama iz tehnidke specifikacije, te ih i
numerisati, a Sto nije udinjeno.

Shodno navedenom utvrdeno je da dostavljena ponuda ponudada ,,Penny Plus" d.o o
Sarajevo nije uvezana i numerisana, a Sto je zahtjevano tenderskom dokumentacijom.

Iz navedenog razloga konstatovano je da ponuda ponudada ,,Penny Plus" d.o.o. Sarajevo ne
ispunjava zahtijevane tenderske uslove prema obliku ponude (uvezivanje u dvrsti uvez i

numeracija), te se kao takva odbacuje i nije predmet da\eg razmatranja.

- Da dostavljene ponude ponutlada ,,Inter-Com" d.o.o. Zenica i ,,Marker" d.o.o. Zenica,
ispunjavaju zahtjevane TD uslove prema obliku i potpunosti u smislu pripreme ponuda.

- Pregledom ponude ponudada ,,Marker" d.o.o. Zenica, konstatovano je daje isti u sklopu svoje
ponude dostavio sljedeii dokument : ,,Iziavu proizvodada kojom izjavljuje da traZeni
proizvodi ,,drvene ljestve" ispunjavaju zahtjeve trZi5ta Europske Unije", te time nije postupio

u skladu sa tadkom 14.2. (pod b.) tenderske dokumentacije ,,Tehnidka i profesionalna



sposobnost" u okviru koje 1e jasno zahtjevano da je poo:!* dostaviti dokument : "Original

ili orjerena fotot opiio 1ou1"ll'o'oi ''t'inu nadleinog organa ili notara) Atestd o izdriljivosti

za lotre molerske, a odnost';;;;;;;;";i' st' s-a I sg1'nniike specffikaciie' ukoliko atest

bude na iednom oa 'r'onin ii'iii;;';';;" da bude p'n"'d" na'ied'an od sluibenih iezika

BiH i ovieren od strane sudskog tuma(a"

- Obzirom na navedeno, utvrdeno je da pgnrldad "Marker" 
d'o'o' Zenica nije dostavio

zahtijevani dokument i fi-;' ;j; ispunio zahtjeve ugovomog organa trarzene tenderskom

dokumentaciiom, zuog eega ;;"1"d;;"* 

''pon"dida 
smatra nepdhvatljivom i rsta se

odbacuje, te nije predmet daljeg razrnatrar\a'

- Da ponuda ponudada ,'Inter-Com" d'o'o' Zenica. ispunjava kvalifikacione uslove obzirom na

iskazane zahtJeve ugovornog organa u tenderskoj dokumentaciji'

;,:TiT,fJ,"t""ttl"rlt{:n,;*;"lilt#;ltd1,i#
,uhti"u" u Pogledu oPisa Pred

- Daljim pregledom ponude ponudada "Inter-Com" 
d'oo Zenica konstatovano je da ponuda

nremasuie procienlenu 
""r""";;i;;;;;;;J;"* 

nubauk' iznosi 26'000'00 KM' a ponuda

nonudae a iinosi 26'367,90 KM.

- *uUuU", u postupku predmetne nabavke utvrdeno je da je cijena ' 
prihvatlj':^lontd"

ponudada ,,Inter-Com" d'"'t:;;;-;nutt'o u"6u od osiguanih sredstava za predmetnu

nabavku, dime su se st"ftfi 
"ufo"t-ti'u'f 

oui 'u poniStuuunlt pottopku iuutt" nabavke'

Iz sore naveden ih tazloga,primjenom dlana 69' stav 2' tadka e) ZJN' donesena je Odluka o

poii*"j" pouopka kao u dlanu 1' ove odluke'

Pouka o Pravnom lijeku:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba' najkasnije u roku od 5 (pet) clana od dana prijema

ove odluke.

Dostaviti:
-Ponudadima
-ala

strane strudnih lica za

d.o.o. Sarajevo isPunio

i

tc
(,{-

I,.,
LJ


